* O trabalho destaque de cada modalidade será aquele que atender aos critérios 

técnicos, artísticos e ou de performance. Os jurados serão responsáveis pela     

indicação das coreografias destaque, os quais a decisão é soberana                                    

e irrecorrível.  

Melhor Bailarino – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

Melhor Bailarina – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

Melhor Coreógrafo (a) – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

MELHOR GRUPO DO CAMPEONATO – R$10.000,00 (dez mil reais) 

CRITÉRIO PARA DEFINIÇÃO DO MELHOR GRUPO DA MOSTRA COMPETITIVA 

Será considerado Melhor Grupo do Campeonato aquele que obtiver a maior 

pontuação geral, calculada a partir da somatória dos pontos conquistados pelas